Missa paroecialis in diebus festorum non recuperavit locum suum privilegii ac multo minus conscia receptio sacramentorum.

Affectus religiosus satis nutritur actibus mere externis et nonnumquam superstitiosis vel etiam feticistis sub paroeciarum tolerantia vi tantum diuturnae exercitationis accepta.

Moralis christiana in praxi circumscripta est ad arctos limites VI et IX mandatorum, quae nec quidem plane servantur. In talibus rerum adiunctis, paroeciae enervatae spiritu evangelico vitaque christiana, nihil prodesse valet inanis cumulus normarum ac praescriptionum crebro negativarum a variis auctoritatibus ecclesiasticis editarum cum praesumpto fine ad illam disciplinae subiicendam, et quibus non semel tribuitur in re aequale vel maius nomentum quam eidem praecepto caritatis.

Inops vita oeconomica paroeciarum et parocorum, facile illis plerumque et cogit ostiatim mendicare quoniam vix sumptibus cultui necessariis providere queunt, et adimit ab eis potestatem subveniendi studiose atque efficaciter pauperibus; parocos vicissim, cuius modus vivendi sunt taxationes arancellariae, constituit veluti « professionnelles » religionis.

Ingens ignorantia religiosa invadens omnes classes sociales fidelium, quibus formulae dogmaticae catechismi consueti quas fortasse apud catechistas in infantia edidicerunt, problema obicit quod, rebus ut nunc stantibus, caret solutione, maxime ob paucissimum numerum sacerdotum, qui et consulere insuper tenentur multiplicibus oneribus omnis generis quae Ecclesia curare debet ad novas atque progredientes necessitates mundi hodierni.

Lamentabilis absentia apud fideles sollicitudinis legendi Sacras Scripturas — mos infauste obsoletus proximis his saeculis — secumfert catholicorum in his regionibus quamdam inanitatem ac frigiditatem quas

diversae sectae protestanticae replere obtinent illis tantummodo appositis huiusmodi fontibus revelationis.

Ex hac brevi recensione factorum deprehenditur, ad meum summisum sensum, quod Concilium quaerere debet ut:

A) *In ordine doctrinae*

1. Arctius perficiatur dogma Ecclesiae Catholicae eiusque supremae consequentiae asceticae attingentes et Ecclesiam Universalem, et Ecclesiam Dioecesanam, et, si fieri potest, Ecclesiam paroecialem.

2. Arctius perficiantur et theologia Pastoralis et theologia Missionis, ea etiam quae est laicorum.

3. Dictentur normae et directiones ad congruentem recompaginationem Pastoralis magisterii ope iam praedicationis iam catechesis executi.

B) *In ordine iuridico*

1. Quaeratur modus ad conficiendam novam structuram Sacrarum Congregationum Romanarum et Officiorum, ita ut eorum proposita ac facultates clare atque distincte discriminentur pro tot tantisque sollicitudinibus quae hodie opprimunt Ecclesiam. Item de iis quae ad Nuntiaturas spectant.